
ZARZĄDZENIE NR B.0050.418.2023 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z § 
19 ust. 4 uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 15.12.2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zmniejszyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 17.500,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonać zmian budżetu gminy Kuźnia Raciborska na 2023 rok po stronie wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 87.571.675,27 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 98.502.777,42 zł 

§ 4.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Zastępca Burmistrza Miasta 
 
 

Wojciech Gdesz 

 

Id: CBDAAA04-545C-4D5A-8FBB-B612F1774675. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 7 500,00

7 500,00

1.1. 2030 1 000,00

1.2. 2030 1 500,00

1.3. 2030 5 000,00

2. 10 000,00

10 000,00

2030 10 000,00

Zmniejszenie wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.140.5.2023 z
29.11.2023 roku. Zmiany dotyczą środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2023 rok i
przeznaczone są na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach
oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, o których mowa w art.
17 ust. 1 pkt 20 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej.

Zmniejszenie wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.141.5.2023 z
29.11.2023 roku. Zmiany dotyczą środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2023 rok i
przeznaczone są na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1
pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu
państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

854

Dział

852 Pomoc społeczna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

Paragraf
Dochody w złotych

NazwaLp.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.418.2023

z dnia 13 grudnia 2023 roku

§ 1

Zmniejszenia po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Zmniejszenie wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.142.5.2023 z
27.11.2023 roku. Zmiany dotyczą środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2023 rok i
przeznaczone są na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19
ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z art. 38 ust. 1 , 2 i 3 ustawy z dnia 23.01.2009 roku o zmianie
niektórych ustaw w związku ze zmianami organizacji i podziale zadań administracji publicznej w
województwie.

* Dochody bieżące:

Edukacyjna opieka wychowawcza

* Dochody bieżące:

Id: CBDAAA04-545C-4D5A-8FBB-B612F1774675. Podpisany Strona 1



17 500,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 852 7 500,00

1.1. 85213 1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1.2. 85214 1 500,00

1 500,00

1 500,00

1.3. 85216 5 000,00

5 000,00

5 000,00

2. 854 10 000,00

85415 10 000,00

10 000,00

10 000,00

17 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

* Wydatki bieżące:

Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

Pomoc społeczna

Zasiłki stałe

ParagrafRozdział

Razem

Zmniejszenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.104.17.2023 z
30.11.2023 roku. Zmniejszenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej zaplanowanej w
ustawie budżetowej na 2023 rok w części 83, poz. 26. Środki przeznaczone są na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e
ustawy o systemie oświaty

* Wydatki bieżące:

Wydatki w złotych
Lp. Dział

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Razem

Nazwa

Edukacyjna opieka wychowawcza

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

§ 2

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

Id: CBDAAA04-545C-4D5A-8FBB-B612F1774675. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 600 16 100,00 16 100,00

60013 16 100,00

16 100,00

16 100,00

16 100,00

60016 16 100,00

16 100,00

16 100,00

16 100,00

16 100,00

2. 801 0,01 0,01

80153 0,01 0,01

0,01 0,01

0,01 0,01

0,01 0,01

3. 921 6 432,50 6 432,50

92195 6 432,50 6 432,50

zadanie zlecone

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Nazwa

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.418.2023

z dnia 13 grudnia 2023 roku

§ 1

Wydatki w złotych
Lp. Dział ParagrafRozdział

Drogi publiczne gminne

* Wydatki bieżące:

Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

a) Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
polegająca na budowie chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 919 w 
miejscowości Rudy

a) Remonty dróg gminnych

Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

Pozostała działalność

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań
w tym zmniejszenie dotyczy Szkoły 
Podstawowej w Kuźni Raciborskie, 
zwiększenie dotyczy Urzędu 
Miejskiego w Kuźni Raciborskiej

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Id: CBDAAA04-545C-4D5A-8FBB-B612F1774675. Podpisany Strona 1



6 432,50 6 432,50

6 432,50 6 432,50

6 432,50 6 432,50

6 432,50 6 432,50

3. 852 8 300,00 8 300,00

85215 300,00

300,00

300,00

85219 2 000,00 8 300,00

2 000,00 8 300,00

2 000,00 8 300,00

200,00 8 300,00

1 800,00

85228 3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

85295 3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

30 832,51 30 832,51

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym:

a) usługi opiekuńcze

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Ośrodki pomocy społecznej

Razem

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Organizacja i przygotowanie 
imprez (FS Rudy)

Id: CBDAAA04-545C-4D5A-8FBB-B612F1774675. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR B.0050.418.2023 BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


